БОЕРЫК                                                                      ПРИКАЗ

    № 57                                                                              от 1 сентября 2025 года

О назначении ответственного лица  за антитеррористическую

безопасность  в МБОУ «Нижнесуньская СОШ»

  В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму»,  Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях

обеспечения безопасности антитеррористической защиты всех участников

образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в

преподавателя - организатора ОБЖ Юсупова И.А.

2. Установить   пропускной режим ежегодно с 1 сентября по 30 мая.

3. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима

заместителя директора по административно - хозяйственной работе

Губайдуллину Г.Б.

4.  Губайдуллиной Г.Б.,  заместителю директора по административно-

хозяйственной работе:

4.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение

следующих проверок: безопасности территории вокруг здания

подвальных и хозяйственных помещений; состояния холла,

лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов;

4.2. довести до всех сотрудников  и обучающихся сигналы оповещения,

порядок проведения эвакуации людей и имущества.

5. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности в МБОУ «Нижнесуньская СОШ»

6. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность

7. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе

совершения или совершении террористического акта

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Татарстан Республикасы

Мамадышмуниципаль районы

Татарстан Республикасы

Мамадыш муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми

белем учреждениесе «Түбән Сон

урта гомуми белем мәктәбе”
422158 Мамадыш районы, Түбән

Сон авылы, Ленин урамы, 9а

тел. 3 – 01 – 24

Мамадышский муниципальный район

Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Нижнесуньская средняя

общеобразовательная школа”

Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан
422158, Мамадышский район, с.

Нижняя Сунь, ул. Ленина, 9а

тел. 3 – 01 – 24